
オンライン利用を停止する手続（案）に関する意見募集の結果について 

 

平成２４年６月 18日 

環境省 

大臣官房総務課環境情報室 

 

 「オンライン利用を停止する手続（案）」について、平成24年４月13日～平成24年４月

23日の期間でご意見を募集したところ、２件のご意見をいただきました。お寄せいただい

た御意見の概要及び御意見に関する環境省の考え方については、別紙のとおりです。 

 なお、御意見については、本意見募集の対象となる事項についてのみ、適宜要約し、取

りまとめさせていただいております。 

 今回、ご意見をお寄せいただきました方々のご協力に厚くお礼申し上げます。 



(別紙) 

 

ご意見の概要 ご意見に対する考え方 

システムを停止するにあたり、システム化

の目的、構築時の目標設定とその達成度など

を検証し、今後のシステム開発に生かすべ

き。 

 貴重な御意見ありがとうございました。  
 今回の検討で、環境省はシステム自体の運

用は継続する判断のもと、システムを利用す

る手続の見直しを行いました。 

今後のシステム開発にあたって参考とさ

せていただきます。 

「オンライン利用を停止する手続（案）」に

反対意見はないが、国として進めるIT化にと

って”後退”の印象を受ける。使われていな

い手続にかかっていたコストと、その妥当性

の検討が必要と考える。 

 貴重な御意見ありがとうございました。  
「新たなオンライン利用に関する計画」（Ｉ

Ｔ戦略本部決定）に基づき、費用対効果の検

討、オンライン利用の範囲の見直しを進めて

まいります。 

 


